

مدعیان اصلاح‌طلب که در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ با ادبیات مبالغه‌آمیز از اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری تعریف و تمجید می‌کردند، امروز بعد از گذشت ۵/اسال از انتخابات، وی را به بهانه‌های مختلف تحت فشار قرار می‌دهند و عملکردش را زیر سؤال می‌برند. چند ماه پیش بود که جماعت تجدید‌نظر‌طلب به دلیل افزایش نارضایتی‌های عمومی از عملکرد دولت‌استدلال در حوزه‌های مختلف، به اسحاق جهانگیری فشار آوردند تا وی از دولت استعفا کند و نامزد مطلوب آنها در انتخابات ۱۴۰۰ باقی بماند اما به دلیل وجود برخی ملاحظات اسحاق جهانگیری حاضر به پذیرش پیشنهاد برخی از رهبران اصلاح‌طلب‌نشند و در آن مقطع زمانی بود که محمدخاتمی یکی از رهبران غائله ۸۸ بر ضرورت ماندن جهانگیری در دولت و حمایت جریان متبوع خود از کلبت دولت اعتدال تأکید کرد، آن هم در هنگامه‌ای که تئورسیسن‌های وابسته به این جریان بر ضرورت عبور از دولت تأکید کرده و از مصون داشتن نامزد احتمالی آنها(اسحاق جهانگیری) در انتخابات آینده سخن به میان می‌آوردند. در بحبوحه چنین درگیری‌های درون‌جریانی بود که دفعتاً اسحاق جهانگیری که به نظر می‌رسد (دیر هنگام) تحت تأثیر برخی از تئوری‌های خودی‌ها قرار گرفته بود به کلی اختیارات معاون اولی را رد کرد و در اظهاراتی جالب مدعی شد حتی نمی‌تواند منشی دفتر خود را نیز تغییر دهد!این ادعاها که با واکنش‌های متفاوت بلندمدت جریان تجدید‌نظر‌طلب همراه شد این شأنه را با خود به همراه داشت که احتمالاً اسحاق جهانگیری طغای حضور در دولت را به لغایش خواهد بخشید. جهانگیری گفته بود، «اگر بخش خصوصی پیشنهاداتی برای اصلاح فرآیند بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد دارد، اعلام کند. این در حالی است که در مورد بازگشت ارز حاصل از صادرات، دولت تصمیم بلندمدت نگرفته است. اگر مردم ایران با هم باشند و به امریکایی‌ها بگویند که اقتصاد ایران به این راحتی قابل فروپاشی نیست، تحریم طولانی نیست.» وی در ادامه می‌گوید: «قیمت پایه صادراتی اصلاح خواهد شد، به من گفته شده



کیموش مهیبان ایلنا

که موضوع حل شده است، این در حالی است که اگر موضوع حل نشده است، به من نامه بنویسید که حل شده است. مادر کشور در این شرایط مدیر ریسک‌پذیر می‌خواهیم. من دستم قلم و کاغذی نیست که کسی را برکنار کنم، این در حالی است که من تا این لحظه اجازه برکناری منشی خودم را هم نداشته‌ام، بنابراین از من انتظار نداشته باشید وکیل و وزیر تغییر دم.»

جهانگیری: سبیل جدیداصلاح‌طلبان
امروز با گذشت نزدیک به سه ماه از موضوع بحث با رنگیز معاون اول رئیس‌جمهوری برخی اصلاح‌طلبان که به نظر می‌رسد از سوزاندن گزینه اختصاصی خود در انتخابات سال ۱۴۰۰ ناراحت هستند، بار دیگر علیه اسحاق جهانگیری

مواضع متناقض جریان اصلاح‌طلب درباره عملکرد معاون اول رئیس‌جمهور

اصلاح‌طلبان برای عبور از روحانی، خودزنی می‌کنند



موضع‌گیری کرده اند.

روز گذشته محمد عطریانفر به عنوان یکی از چهره‌های جریان تجدیدنظرطلب تأکید کرد که اختیارات «جهانگیری» مشابه دولت اول روحانی است؛ موضع‌گیری‌ای که نشان می‌دهد گفته‌های جهانگیری صحت نداشته و تنها با اهداف سیاسی ابراز شده است. محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی در گفت‌وگو با مهر در مورد نقش پررنگ معاون اول رئیس‌جمهور در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، اظهار داشت: اختیارات معاون اول تابع مجموعه واگذاری‌هایی از حوزه اختیارات رئیس‌جمهور است که به معاون اول خودش تفویض می‌کند. باور من این است که آقای جهانگیری در دوره اول حجم مناسبی

مجلس ششم و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، گفته است: «با اینکه آقای جهانگیری تنها شخصیت اصلاح‌طلب حاضر در دولت است و همواره تلاش کرده تا حد توان منویات اصلاح‌طلبان را پیش ببرد، اما عملکرد او در مقاطع مختلف موجب شده تا مردم دیگر واکنشی نسبت به اظهارات وی نداشته باشند. من با همه احترامی که برای آقای جهانگیری قائلم معتقدم وی با مردم صداقت ندارد، یعنی از طرفی نسبت به برخی محدودیت‌ها گلایه و شکایت دارد و از طرف دیگر همچنان در جایگاه خود ایستاده است. جایگاه معاون اول رئیس‌جمهور اختیارات زیادی دارد و کارهای بسیاری می‌تواند انجام دهد، اما جالب است که آقای جهانگیری از عدم توانایی در تغییر منشی خود گلایه‌مند است. پرواضح است شخصی که توانایی تغییر مسئول دفتر خود را هم ندارد استعفا ی او بهتر از ماندن خواهد بود که با فقدان اختیارات همراه است. لذا باید شخصی به جای آقای جهانگیری قرار گیرد که بتواند اختیارات معاون اولی را زنده کند.»

وی همچنین با زیر سؤال بردن عملکرد نمایندگان لیست امید در مجلس گفته است: «امروز اگر تورم فراینده‌ای در جامعه وجود دارد و مردم با مشکلات معیشتی روبه‌رو هستند، همه آنها را از چشم اصلاح‌طلبان می‌بینند. واقعیت نیز این است که این قسط اصلاح‌طلبان بودند که آقای روحانی را به ریاست جمهوری رساندند، اما متأسفانه اکنون شرایط به گونه‌ای شده که ما اصلاح‌طلبان مورد حمله قرار می‌گیریم و آقای روحانی بدون پاسخگویی به کار خود می‌پردازد. برخی عملکردهای دولت سبب شد که در استان‌ها بین اصلاح‌طلبان اختلاف ایجاد شود.»

سوخت نامزد اختصاصی

آنچه مهم می‌نماید این مسئله است که یکی از نامزدهای احتمالی جریان تجدیدنظرطلب که در انتخابات سال ۹۶ از وی به عنوان یک اسطوره تمام‌نشدنی یاد می‌شد نیز به دلیل عملکرد ضعیف دولت برآمده از اصلاحات سه سال مانده به انتخابات آن سال سوخته است و شاید همین مسئله باعث شود جریان تجدیدنظرطلب همانند سال ۹۲ به فردی که احتمالاً بتواند آریایی را از بدنه جریان مقابل جذب کند، روی بیاورد.

آیت‌الله مجتهدشبهستری: «پالرمو» ابهامات زیادی دارد

حجت‌الاسلام مصباحی: مجمع تشخیص به جمع‌بندی نرسید

حجت‌الاسلام مصباحی: جلسه مجمع تشخیص مصوبه خاصی نداشت

حجت‌الاسلام غلام‌رضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به جلسه دیروز مجمع که به بررسی لوایح مرتب FATF و کنوانسیون پالرمو اختصاصی داشت، گفت: در این جلسه بحث و تبادل نظر صورت گرفت، اما صحبت‌ها به جمع‌بندی نرسید و مصوبه خاصی نداشتیم.

وی با تأکید بر این مسئله که نظر شخصی خود را تعیین خواهد کرد. در این کنوانسیون جایی برای تعیین مجرم وجود ندارد که این خود یک ابهام است. وی ادامه داد: به نظر ما داعش، القاعده، جبهه‌النصره و مثالهم مجرم هستند ولی شاید از نظر این کنوانسیون حزب الله لبنان، حشدالشعبی و سپاه پاسداران هم مجرم شناخته شوند که ما این موضوع را نخواهیم پذیرفت، این مسئله یکی از بزرگ‌ترین ابهامات این کنوانسیون است. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: در این مجمع تشخیص مصلحت نظام باید موازات مبارزه با تروریسم و مصادیق مجرمانه را همه قبول دارند ولی ایراد در مصادیق آن است. حال باید دید سرطلی که ما می‌گذاریم آنها می‌پذیرند یا خیر. ما شرایطی داریم که باید مورد توجه باشد و قننا لعیاجنبندی معاون حقوقی رئیس‌جمهور نیز به عنوان مدعو حضور داشتند.



مجرمانه معلوم نیست کدام نهاد مصداق مجرم را تعیین خواهد کرد. در این کنوانسیون جایی برای تعیین مجرم وجود ندارد که این خود یک ابهام است. وی ادامه داد: به نظر ما داعش، القاعده، جبهه‌النصره و مثالهم مجرم هستند ولی شاید از نظر این کنوانسیون حزب الله لبنان، حشدالشعبی و سپاه پاسداران هم مجرم شناخته شوند که ما این موضوع را نخواهیم پذیرفت، این مسئله یکی از بزرگ‌ترین ابهامات این کنوانسیون است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: در قرار شدن این موضوع در کمیسیون‌های مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد بحث قرار گیرد تا در جلسه هفته آینده، بررسی‌های بیشتری در صحن جمع صورت گیرد و کنوانسیون مربوط به رای گذاشته شود. مجتهدشبهستری با اشاره به ایرادات وارد بر پالرمو گفت: ابهامات بسیاری در این لایحه وجود دارد، به عنوان مثال در خصوص بحث مصادیق

دنیای مجازی

امریکا در چه فکری است؟

سیدحسین نقوی حسینی عضو امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در توییتش درباره هدف امریکایی‌ها از برگزاری کنفرانس ورشو، نوشت: امریکایی‌ها در کنفرانس



ورشو به دنبال ایجاد تغییر از درون هستند و در تلاشند با برگزاری این کنفرانس مخالفین و معاندین ضد انقلاب‌ها را در خارج از کشور جمع کنند، غافل از اینکه جمهوری اسلامی مقتدرتر از گذشته و شفاف‌تر از قبل در مقابل دشمنان خواهد ایستاد.

واکنش کدخدایی به استانی شدن انتخابات

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی تصریح کرد:نسبت به مصوبات مجلس از جمله اصلاح قانون انتخابات استانی شدن نمی‌توان قضاوت پیشینی داشت، با وصول مصوبه شورا نظر خواهد داشت، لیکن در خصوص کاهش مشارکت مردم و بروز مشکلات امنیتی باید وقت لازم انجام شود. شایسته‌گرزینی، شفافیت و نظارت بر عملکرد نمایندگان مجلس به از تقای جایگاه مجلس می‌انجامد.

مشکل عجیب کارآفرین ایرانی

سید امیر سیاح کارشناس اقتصادی در توییتی نوشت: کارآفرین ایرانی دانش فنی پیچیده‌ای را یاد گرفته و محصول تجاری راه‌هم صادر کرده اما مجبورش کرده‌اند در کشور خودش تحت لیسانس رقیب اروپایی کار کند. این تفکر خود باخته که سال هاست بر دولت و مجلس جمهوری اسلامی تسلط دارد، ریشه بدبختی اقتصادی ما و فراری دهنده فن‌آفرینان و نخبگان از ایران است.

باید برای این دستاورد جشن گرفت

سید یاسر جبرائیلی تحلیلگر سیاسی و فعال رسانه‌ای در کانال تلگرامی خود نوشت: آقای سیدعباس عراقچی گفته‌اند: «برجام نشان داد امریکا چقدر غیر قابل اطمینان و غیر قابل انکاست، یک



رئیس‌جمهور امضا می‌کند، رئیس‌جمهور بعدی از آن خارج می‌شود.» این فرمایشات آقای عراقچی، «دستاورد عظیم برجام است که نباید به سادگی از کنارش گذشت. باید برای این دستاورد جشن گرفت. اینکه در آستانه ۴۰سالگی انقلاب، عضو تیمی که از سوی جریان مذاکره‌طلب در ایران مأمور امضای برجام شد، اینگونه حقیقت را روایت می‌کند، یعنی ما به یک بلوغ ملی رسیده‌ایم و تجربه‌ای که باید، تحصیل شده است.

اما درس گرفتن از گذشته باید عبرت برای آینده باشد. درس می‌آموزیم تا در آینده اشتباه نکنیم. این درس از زبان کسی چون آقای عراقچی باید آنگقدر تکرار شود که دیگر کسی جرئت نکند هزینه مشابهی را به ملت تحمیل کند.

روایت ضرغامی از فیلم «حاجی‌واشنگتن»

عزت‌الله ضرغامی رئیس سابق سازمان صدا و سیما در اینستاگرام با اشاره به فیلم حاجی‌واشنگتن مرحوم علی‌خاتمی نوشت: قربانی کردن در روز عید قربان مستحب است ولی ذبح گوسفند در هتل در نیویورک بر خلاف قوانین آن جامعه، حتماً باعث ضربه به اصل دین است. مورد مشابهی هم از حضرت امام(ره) در مورد مخالفت و برخورد ایشان با ذبح گوسفند و تهیه غذادر محل آشپزخانه در «هوفل لوشواتو» نقل شده است. در واقع این همان بیان مهمی است که حفظ اصل دین واجب‌تر از احکام دین است. شخصاً از مرحوم آیت‌الله شاهرودی در مورد قطع دست سارق سؤال کردم و ایشان آنقدر مقدمات فقهی گفتند که معلوم شد، کار به این راحتی نیست. امروز اصل دین و اصل انقلاب و اصل نظام نشانه رفته است. قوه اجتهاد در قفه شیعه و نفس تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در کشور به همین منظور است. آنها را از محتوا و هویت واقعی‌شان تهی نکنیم!



عزت‌الله ضرغامی از فیلم «حاجی‌واشنگتن» در اینستاگرام با اشاره به فیلم حاجی‌واشنگتن مرحوم علی‌خاتمی نوشت: قربانی کردن در روز عید قربان مستحب است ولی ذبح گوسفند در هتل در نیویورک بر خلاف قوانین آن جامعه، حتماً باعث ضربه به اصل دین است. مورد مشابهی هم از حضرت امام(ره) در مورد مخالفت و برخورد ایشان با ذبح گوسفند و تهیه غذادر محل آشپزخانه در «هوفل لوشواتو» نقل شده است. در واقع این همان بیان مهمی است که حفظ اصل دین واجب‌تر از احکام دین است. شخصاً از مرحوم آیت‌الله شاهرودی در مورد قطع دست سارق سؤال کردم و ایشان آنقدر مقدمات فقهی گفتند که معلوم شد، کار به این راحتی نیست. امروز اصل دین و اصل انقلاب و اصل نظام نشانه رفته است. قوه اجتهاد در قفه شیعه و نفس تشکیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در کشور به همین منظور است. آنها را از محتوا و هویت واقعی‌شان تهی نکنیم!

گریه‌های خیر

دهقانی فیروزآبادی:

عمل متقابل علیه امریکا انجام می‌دهیم



عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: از آنجایی که ترامپ از به‌کارگیری ابزارهای قانونی برای فشار بر ایران ناامید شده، به تشکیل اجلاس‌های ضدایرانی متوسل شده است.

کمال دهقانی فیروزآبادی در گفت‌وگو با مهر، در واکنش به برگزاری اجلاس‌

ضد ایرانی در لهستان، گفت: از آنجایی که ترامپ تاکنون نتوانسته سیاست‌هایش را به دیگر کشورها دیکته کند و از سه‌کارگیری

ابزارهای قانونی برای فشار بر ایران ناامید شده است، به ابزارهایی چون تشکیل کنفرانس و اجلاس ضدایرانی و تحریم‌های یک‌جانبه علیه ایران متوسل شده است که قطعاً این اقدامات هم به نتیجه نمی‌رسد.

وی با بیان اینکه باید منتظر بمانیم و واکنش کشورهای اروپایی به این اجلاس را ببینیم، ادامه داد: قطعاً کشورهای غیرمستقل و وابسته به امریکا در این اجلاس شرکت می‌کنند و جز منافع امریکا مسئله دیگری را مورد توجه قرار نمی‌دهند. عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: امریکا به دنبال بازیگری علیه ایران است و برخی از کشورهای وابسته هم جذب آنان می‌شوند و در راستای اهداف این کشور گام برمی‌دارند. دهقانی فیروزآبادی با اشاره به اینکه امریکا همواره گردانی ایجاد می‌کند و کشورهایی را در باتلاق منافع خود فرو می‌برد، گفت: در دیپلماسی اصل عمل متقابل بسیار حائز اهمیت است و اگر کشوری ضد منافع ملی ما کار کند، ما هم عمل متقابلی را در همان سطح انجام خواهیم داد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

نیروی دریایی معطل هیچ توافق نمی‌ماند



امیر دریادار خاندازی گفت: کار خودمان را انجام می‌دهیم و معطل هیچ توافقی نمی‌مانیم. امیر دریادار حسین خاندازی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، پیرامون مباحث مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی مبنی بر خروج ایران از برجام اظهار کرد: نیروهای مسلح و به ویژه نیروی دریایی معطل هیچ توافقی نمی‌مانند ما کارمان از سیاست جداست. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه ۴۰ سال است که زیر بار تحریم‌ها هستیم، ادامه داد: برجام کار خودمان را می‌دهد و ما هم کار خودمان را انجام می‌دهیم. وی با اشاره به آخرین دستاوردهای نیروی دریایی ارتش گفت: ماه آینده الحاقی زیردریایی نیمه سنگین فاتح به ناوگان جنوب نیروی دریایی را شاهد خواهیم بود.